

Guldberghus ApS

Vejlevej 59

8700 Horsens

CVR-nr. 29 52 56 84

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24/02 2016

Hans Erik Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Guldberghus ApS
Vejlevej 59
8700 Horsens

Telefon: 75 64 23 66

Telefax: 75 64 39 20

CVR-nr.: 29 52 56 84

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 3. maj 2006

Hjemsted: Horsens

Direktion

Hans Erik Frost

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af erhvervelse af fast ejendom samt drift og udlejning heraf.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 2.575.048, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 26.133.083.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		3.790.536	3.339
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(6.383)	(7)
Resultat før finansielle poster		3.784.153	3.332
Finansielle indtægter		3.715	21
Finansielle omkostninger		(756.300)	(1.419)
Resultat før skat		3.031.568	1.934
Skat af årets resultat	2	(456.520)	(345)
Årets resultat		2.575.048	1.589
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.575.048	1.589
		2.575.048	1.589

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	85.000.000	85.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.475</u>	<u>9</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>85.002.475</u>	<u>85.010</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>85.002.475</u>	<u>85.010</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		466.266	420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.447
Andre tilgodehavender		13.099	218
Udskudt skatteaktiv	5	<u>1.324.488</u>	<u>1.942</u>
Tilgodehavender		<u>1.803.853</u>	<u>4.027</u>
Likvide beholdninger		<u>176.022</u>	<u>37</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.979.875</u>	<u>4.064</u>
Aktiver i alt		<u>86.982.350</u>	<u>89.074</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		3.000.000	3.000
Overført resultat		<u>23.133.083</u>	<u>20.559</u>
Egenkapital	6	<u>26.133.083</u>	<u>23.559</u>
Banker		33.125.000	35.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.164.436	0
Anden gæld		<u>5.154.379</u>	<u>100</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>53.443.815</u>	<u>35.725</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.500.000	2.500
Kreditinstitutter		4.324.813	26.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.914	54
Selskabsskat		83.472	0
Anden gæld		458.253	476
Periodeafgrænsningsposter		<u>5.000</u>	<u>20</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.405.452</u>	<u>29.790</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>60.849.267</u>	<u>65.515</u>
Passiver i alt		<u>86.982.350</u>	<u>89.074</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	3.000.000	20.558.035	23.558.035
Årets resultat	0	2.575.048	2.575.048
Egenkapital 31. december 2015	<u>3.000.000</u>	<u>23.133.083</u>	<u>26.133.083</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien på investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til den enkelte ejendom bl.a. ud fra:

- Udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype.
- Erfaringer med køb og salg samt belåning.
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

I 2015 har ledelsen opnået et afkast på 4,8 % (2014: 4,7 %). Afkastet er lidt lavere end det generelle afkastkrav på 5,5 % for de bedst beliggende retail ejendomme i Horsens, men forventes at kunne hæves i de kommende år, da der i 2014 og 2015 har været lejemål, som ikke har genereret indtægter som følge af tomgang.

Følsomheden ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,5 % påvirker dagsværdien med 7.990 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt med begrundelse i de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, ejernes bonitet, vilkår i lejekontrakterne og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Der arbejdes på at få udlejet de tomme lejemål der pr. 31. december 2015 udgør 2.728 kvm ud af det samlede bruttoareal på 8.758 kvm.

2 Skat af årets resultat

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets aktuelle skat	83.472	0
Årets udskudte skat	<u>373.048</u>	<u>345</u>
	<u>456.520</u>	<u>345</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2015	<u>98.686.277</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>98.686.277</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	<u>(13.686.277)</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>(13.686.277)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>85.000.000</u>

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>35.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>35.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	26.142
Årets afskrivninger	<u>6.383</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>32.525</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.475</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(1.312.406)	(1.683)
Låneomkostninger	(12.082)	(13)
Skattemæssigt underskud	0	(246)
Overført til udskudt skatteaktiv	1.324.488	1.942
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.324.488	1.942
Regnskabsmæssig værdi	1.324.488	1.942

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 3.000 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	2015	2015		
Banker	38.125.000	35.625.000	2.500.000	23.125.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	15.164.436	0	0
Anden gæld	100.000	5.154.379	0	100.000
	38.225.000	55.943.815	2.500.000	23.225.000

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Hans Erik Frost Holding koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 35.625 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi på 31. december 2015 udgør 85.000 t.kr.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Frost Holding Ejendomme ApS, Vejlevej 59, 8700 Horsens